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Anordnande av WC vid Ekhagens bollplan

Svar på skrivelse från (S) och (V)

Förslag till beslut
1. Östermalms stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 

tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.
2. Tjänsteutlåtande överlämnas till Trafiknämnden och 

Idrottsnämnden för kännedom.

Sammanfattning
Den 13 juni år 2019 inkom en skrivelse från (S) och (V)  till 
Östermalms stadsdelsnämnd. Skrivelsen lyfter problemet med att 
det inte finns en bekvämlighetsinrättning innehållande toalett och 
dricksvattenkran vid bollplanen i Ekhagen. Detta skapar sanitära 
problem när många besökare till bollplanen väljer att uträtta sina 
behov i den närliggande naturmarken. Socialdemokraterna och 
Vänsterpartiet önskar ett svar innehållande redogörelse för vad 
Östermalms stadsdelsförvaltning gör för att komma tillrätta med de 
sanitära problemen, samt utreder om det är möjligt att inrätta en WC 
intill bollplanen.

Förvaltningen ser att det kan finnas möjligheter att placera en 
bekvämlighetsinrättning intill bollplanen alternativt integreras i 
befintlig byggnad. Samrådas måste göras med trafikkontoret 
eftersom att de ansvarar för stadens alla fasta publika toaletter samt 
med idrottsförvaltningen som bedriver verksamhet på platsen.  

Förvaltningen har rutiner för att ta hand om de sanitär olägenheter 
som uppstår då behoven uträttas på parkmark. Kontakt tas med  
kontrakterad entreprenör som är specialiserad på hantering av 
sanitära problem.

Bakgrund
En skrivelse inkom till Östermalms stadsdelsnämnd från (S) och  
(V) den 13 juni 2019 angående anordnande av 
bekvämlighetsinrättningar i form av främst WC och tillgång till 



Tjänsteutlåtande
Dnr ÖST 2019/415

Sida 2 (3)

Östermalms stadsdelsförvaltning
Stab

Karlavägen 104
Box 24 156
10451 Stockholm
Växel 08-50810000
Fax 
ostermalm@stockholm.se
stockholm.se

dricksvatten vid bollplanen i Ekhagen. Skrivelsen överlämnades till 
förvaltningen för beredning. 

Ärendets beredning
Ärendet har beretts av parkmiljöavdelningen norra innerstaden.

Ärendet
I skrivelsen beskrivs hur Ekhagens bollplan används av hundratals 
barn och ungdomar frekvent under stora delar av året. Planen 
brukas mestadels under kvällar och helger. I skrivelsen framhålls 
problemet att det vid bollplanen saknas bekvämlighetsinrättningar 
så som toalett och vattenutkast. Detta leder till sanitära olägenheter i 
naturmarkerna runtomkring samt avsaknad av dricksvatten. Den 
intilliggande Ekhagsstugan är för närvarande inte tillgänglig för 
gästande fotbollsspelare. I skrivelsen framförs önskemål om en 
undersökning av möjligheten att inrätta en WC intill bollplanen 
samt tillgång till dricksvatten. Utöver detta önskas en redogörelse 
för vad förvaltningen i nuläget gör för att komma tillrätta med de 
sanitära olägenheterna som uppstår.

Synpunkter och förslag
Bollplanen i Ekhagen förvaltas av idrottsnämnden. 
Idrottsförvaltningen ansvarar för driften och underhållet samt sköter 
bokningarna av bollplanen. Då trafikkontoret ansvarar för stadens 
alla fasta offentliga toaletter och idrottsförvaltningen bedriver 
verksamhet på bollplanen bör även dessa parter ta del av ärendet. 
Förvaltningen kommer att samråda med idrottsförvaltningen och 
trafikkontoret angående en  bekvämlighetsinrättning. 
Förvaltningen ser att det finns en potentiell möjlighet att inrätta en 
mindre bekvämlighetsinrättning med WC och tillgång till 
dricksvatten vid Ekhagens bollplan. Som en fristående byggnad 
eller som ett komplement till befintlig byggnad Ekhagsstugan.  
Denna skulle även kunna nyttjas av besökare från den närliggande 
hundrastgården.

Att uträtta sina behov i offentlig miljö är förbjudet enligt svensk lag 
och är därför en polisiär fråga.  Förvaltningen har rutiner för att ta 
hand om de sanitära olägenheter som uppstår då behoven uträttas på 
parkmark. När förvaltningen får kännedom om fekalier på offentlig 
mark meddelar  förvaltningen detta till  kontrakterad entreprenör 
som är specialiserad att utföra en sanering på platsen. I vissa fall 
arbetar även förvaltningen i förebyggande syfte med att glesa ur och 
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stamma upp vegetation för att förhindra att folk uträttar sina behov i 
buskage och i planteringar.

Christina Klang Therese Rosén
Stadsdelsdirektör Avdelningschef

Bilagor
1. Skrivelse
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